ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU
CÂMARA MUNICIPAL
======================================================

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.º 021/2019

Ilustríssimos Senhores

Vereadores da Câmara Municipal de Vereadores

Rio Bonito do Iguaçu - PR

Os Vereadores que o presente subscrevem no uso de suas atribuições legais, regimentalmente

solicitam a Vossa Excelência, seja enviado ofício ao Sr. Prefeito Municipal,  para que de acordo com o artigo

90 Inciso X da Lei Orgânica Municipal, seja prestado no prazo de 30 (trinta) dias as seguintes informações:

I – Por qual motivo foi recolhido os veículos que estavam cedidos pela Prefeitura

Municipal de Rio Bonito do Iguaçu à Associação de Mulheres Agricultoras da Agricultura Familiar –

AMAAF, CEAGRO E SINDICATO do Município?

JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal pedido visto que as associações ligadas aos pequenos agricultores do Município

de Rio Bonito do Iguaçu, os quais são responsáveis por uma das principais alternativas de renda neste

Município, porém, sem estes veículos que inclusive eram os únicos que as entidades disponibilizavam para

realizar trabalhos junto aos agricultores, as mesmas não tem condições de dar andamento nos projetos.

Esperamos aprovação unânime dos nobres pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu/PR, 30 de setembro de 2019.

Vereadores

IRINEU FERREIRA CAMILO

EDSON RODRIGO CAMARGO

OLIDE BOVINO

LUIZ FERNANDO MOREIRA

MILTON RODRIGUES DA SILVA